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Interpelacja

Zwracam się do Pana Prezydenta o szczególne potraktowanie wsparciem finansowym
szkół, które na przyszły rok szkolny przyjmą zwiększoną liczbę uczniów. Dotyczy to przede
wszystkim szkół ponadpodstawowych. Tym bardziej, że istnieje możliwość dofinansowania
z puli Ministerstwa Edukacji Narodowej na adaptację i wyposażenie sal dydaktycznych.
Wnioski będą rozpatrywane według kolejności zgłoszeń. Pewnie tych szkół jest więcej, aleja
wymienię trzy, w których byłem i zapoznałem się z pilnymi potrzebami tych szkół.
Pierwsza szkoła to IV LO im. C.K. Norwida, gdzie byliśmy z Komisją Edukacji i Kultury,
zapoznaliśmy się z potrzebami przed nowym rokiem szkolnym. Złożyliśmy wniosek na
dofinansowanie wyposażenia do powstających sześciu sal dydaktycznych. W liceum uczą się
dzieci z niepełnosprawnością w klasach integracyjnych, wykorzystanie dodatkowych sal
lekcyjnych pozwoli na prowadzenie zajęć dla uczniów w trybie jednozmianowym.
Następną szkołą, która potrzebuje wsparcia jest Zespół Szkół Elektrycznych, gdzie powstaną
dodatkowo cztery oddziały klasowe (łącznie będzie 40 oddziałów). Tu też potrzebny będzie
m.in. remont i adaptacja pomieszczeń przeznaczonych na zajęcia oraz zakup komputerów.
Ostatnio zapoznałem się z warunkami V LO im. P. Ściegiennego, gdzie liczba uczniów
zwiększy się do ok. 900, jest to o 300 uczniów więcej niż obecnie. Pani Dyrektor
zasygnalizowała mi poważny problem prowadzenia zajęć wychowania fizycznego od nowego
roku szkolnego, przy tak dużej ilości uczniów. Szkoła ma małą salę gimnastyczną oraz
przystosowaną do potrzeb wychowania fizycznego tzw. „salę lustrzaną". Jeżeli chodzi
o obiekty zewnętrzne jest co prawda boisko „Orlik", z którego głównie korzysta
SP Nr 27 oraz klasy sportowe piłkarskiego klubu Korona. Pani Dyrektor ma sporo pomysłów
na poprawienie tej sytuacji, ale potrzebuje wsparcia finansowego (nawet nie chodzi tu o duże
pieniądze). Znam budżet miasta i kłopoty finansowe, ale pewne niezbędne potrzeby dla
normalnego funkcjonowania szkół musimy wspierać, tym bardziej, że istnieje możliwość
częściowej refundacji tych wydatków przez MEN.


